de isto emmuelcof
ja 82 molz na Gb. i.
demio et. c. 3. n. fo.
pro in tellerit
nat. maioratu
lyssomaj.

PATR VI

ET NEPOTIS DE SVCCES SIONE REGNI PORTVGALLIÆ

TRACTATA QVÆSTIO: VTRVM PATRVVS,

Regis filius secundò genitus annis maior:an

verò ciusdem Regis nepos etiam infans,
ex primogenito conceptus, præferri
debeat. Autore Emmanuele

Costa Iurecons. Regio Sena
tore, atque in Conimbrici-
censi Academia pro

Duplo? fessore legumi
primario. librato scipio Gallo anno 306. et 309
SS. 66. 2. 11.

Cum intellectu legum Portugalliae &

Castella, que etiam in maioratu bonorum Regiae
corona, & bonorum patrimonialium, eandem
quætionem attigerunt.

ITEM ORATIO FVNEBRIIS IN EXEQVIIS
Serenissimi Portugalliae Regis IOANNIS III.
ab eodem autore Conimbrice habita.

CONIMBRICÆ.

Apud Ioannem Barreirum Typographum Regium.
M. D. L. VIII.

Decimo Calendas Augusti.

Num. A. cap. 9 num. 11.

COLL. SO. TES. S. M. E. D. O. R. P. O. V. N.

Frater Martinus Ledesmius Doctor Theologus,

Lectori candido Salutem.

ERLEGI accuratissimè, ut potui,
librum hūc, magnū quidem erudi-
tione, elegantem stilo, magna dili-
gentia elaboratum, quem meæ tru-
tinæ probandum, atq; expenden-
dum commisit clarissimus atq; humanissimus Prin-
ceps Henricus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardina-
lis, & hæreticæ prauitatis in amplissima Lusitano-
rum ditione supremus inquisitor & censor: priùs
quidem à doctissimo authore, & ab alijs viris sapi-
entissimis lydio (ut fertur) lapide probatum, in quo
tam exactè ac piè (ut mea fert opinio) tradūtur om-
nia, ut prolsus in ea quæ tractatur materia, nihil ad-
di aut demi citra piaculū queat: ea est eruditio, pie-
tas, ac fœcūda breuitas authoris. Quare nō est pro-
fectò, cur non bene precemur authori, Iuris Cæsarei
consultissimo: cuius studium ad hunc modum sem-
per fuit, de Rep. CHRISTiana quām optimè me-
reri. Bene vale Comimbricæ xxj. die Iulij.

M. D. L. VII.

Nihil esse in hoc opere quod CHRISTianæ religi-
oni repugnet, iudicauit illustris & Reuerendissimus
D. D. Ioannes Soarez huius vrbis Praeful
integerimus.

DE S V C C E S S I O N E

Regni Portugalliae Patrui & Nepotis
tractata quæstio: vtrum patruus, Regis filius secundo
genitus, annis maior: an vero eiusdem Regis nepos etiam
infans, ex primogenito conceptus, preferri debeat.

Cum intellectu legum Portugalliae.

Castellæ, de hac materia
agentium.

INTER OMNES QVÆ IN
iure ciuili eminent, famolē difficulta-
tis est quæstio, & in Senatu Regio sæ-
più sex facto agitata: vtrum in bonis
primogenij seu maioratus, præferen-
dus sit vltimi possessoris filius natu maior, nepoti,
qui ex primogenito filio, in vita patris mortuo, con-
ceptus sit: an contrà nepos filio? Mihi autem visum
est, non adeo difficilem juris quæstionem incurrisse
in his speciebus, quæ haetenus inciderunt. Et enim
si quando controvicia mota est de maioratu bono-
rum Regiæ coronar, in promptu fuit, cā decidere ex
lege Regia, quæ mentalis appellatur: uti Senatores
constanter & rectè decreuerunt. Si vero lis orta est
de maioratu honorū patrimonialium, quæ privatū

*Lex mentalis fin
betæ lib. 2. ordin
tionis portugaliæ*

A insti- #. 17

**ORATIO FVNEBRIS, CONIM-
BRICÆ HABITA IN EXEQVIIS SERE-
nissimi Portugalliae Regis IOANNIS Tertij anno.**

M.D.LVII. xxv. die Iunij: eisdem hic ferè

verbis conscripta, quibus tunc pro
iniqui temporis angustijs
pronunciata est.

PTAREM EQ VIDEM, SI FIERI
aliqua ratione posset, generosissime at-
que integerime Rector, patres amplif-
iimi ac virti fratres, ut de Serenissimo IO
anne. III. Rege nostro (iam non nostro) verba factu-
rus, quantum doloris, quantum luctus, quantū acer-
bitatis mors eius repentina nobis, atq; vniuersæ rei-
publicæ Lusitanæ in flixerit: tantum ego facultatis
in dicendo, atq; in eius funere celebrando, hodierna
die afferrem. Sed homo in interpretādis legibus dū-
taxat versatus, qui eloquentiæ artes vix attigerim,
nullum omnino usum, nullam exercitationem in di-
cendo habuerim, tenuitatem meam, atq; ingenii,
quod in me est exiguum, satis agnosco. Quin & si
cū veteribus illis oratoribus, quos velut Coryphæos.
laudat antiquitas, essem aliquæ ex parte cōferendus:
mœrori certè meo, ac lachrymis, quibus omnes in
hac publica clade impedimur, ignoscendum foret,
si luctuosa, & pro tempore properata oratio, nihil
perfectum ingenio, nihil elaboratum industria, nihil

N arte